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SETTORE FINANZIARIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETIORE ECONOMICO FINANZIARIO

Reqiitro lntemo

n. 2a

Data lsl!012017

Registro Generale

qRx
data ì2 .lo .20ù

oggetto: Liquid.zione spese sostenute dell'EconoEo nel30 TriDestre 2017

L'anno Duemitadiciassette il giomo Cioque del mese di Ottobre, rel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il vigente Regolamento Comuale di orgatizzaziorrc degli ufiici, apprcvalo colt Delibera del

Commissario Straoldinario con i poteri della Giunta n. 20 del 06/0712015;

Visto il Decreto Sipdacale Prot. n. 25812 del 2211212o16, con il qùale sono state attribuite allo scdvente
responsabile le funzioni di cui all'art. 109, comma 2 del T.U.E.L 26712000;

Richiamata la Determina n. 36 del 02ll l/2012, a fima del Responsabile del Senore Finanziario, del con

il quale si nomina Responsabile del Servizio Economato la Rag. Natalina Donato;

Esaminate le note di spesa sostenute dall'Economo Comunale nelcorso del 3o Trimestre 2017;

viste le bollette e/o fatture relative alla fomitura di materiale vario nel corso dello stesso periodo e le
relative pezz€ giustificative agli ani dell'ufficio economato;

Constatato che trattasi di spese sostenute, previa regolare aùloIìzzzzione da parte dell'Economo,
dentanti tra quelle previste dal R€golamento del servizio economato;

Ritenuto di dover rimborsare le spese anticipate dall'economo comunale;



VISTO I'aÉ. Art. 183. Impegno di spesa (come modificato dall'an.74 del d.lgs. n. 118 del 2011,
introdotto dal d.lgs. D. 126 del20l4)

VISTO il principio contabile applicato alla competenza finanziari4 Allegato 4/2 al D.lgs. n. I l8/201l, in
ordine alle modalita di impuuzione conrabile delle spese e al perfezionamento delle obbligazioni
giuridiche;

VISTA Ia deliberazione n. 3l del 3l Ma(zo 2017 con cui è stato approyato il bilarcio di previsione per
I'esercizio 2017;

Visti:
. Il vigente Statuto Comunale;
. Il Regolamento di Contabilità;
. Il Regolamento del Servizio Economato;
. Il Regolamento sui controlli intemi;
.llTUELn.26'lD000,
. Il D.lgs n. 50/2016;

DETERMINA
Per quanto in premessa,

. Di approvare le spese sostenute di € 648,70, risultante dagli ordinativi di pagamento emessi rrel

peiodo 0110712017 al 30/09/2017 dall'Economo Comunale;

. Di inpegtrare ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. n. 26712000Ie somme di seguito indicate;

Esercizio PdC Finarziario Cap./AÉ. Como.Econonica
2011 1090 528.70

2017 1366 120,00

. Di imputrre la spesa comptessiva di € 648,70, in relazione alla esigibilità dell'obbligegione, come

segue:

. Di rccertrre, ài sensi dell'art. lE3 comma E del D.Lgs 26712000 che il seguente prograrnma dei pag,amenti

è compatibile con gli stanziamenti del bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

Esercizio PdC FiE&uiario CaD./Ari. Cooo.Economica
2017 1090 s28.70

2017 1366 120,00



Di acceÉare, ai fini del conhollo preventivo di regola.ità amministrativa-contabile di cui all'art. 147-bis,
comma l, del D.Lgs. n. 26712000, Ia regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e conettezza dell'azione amminisfadv4 il cui parere favorevole è reso unitamentc alla
sottosc zione del presente prowedimento da parte del Responsabile del servizio;

Di dàre atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs n.267n000
e dal relativo regolamento comunale sùi controlli intemi, che (verificare la compatibilità delle soluzioni
proposte con il.egolamento sui controlli intemi adottato dall'ente):

ll presente prowedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o iadiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

Il pr€sente prowedimento, olfe all'impegno di cui sopra, comporta i seguenti ulteriori rifl€ssi diretti o
indiretti sulla situazione economico finarziaria o sul patrimonio dell'ent€;

E pertanto sarà sottoposto al controllo contabile dal parte del Responsabile del servizio finanziario, da
reDdersi mediante apposizione del visto di regolarila contabile e dell'attestazione di copertula finanzia.ia
allegati alla presente determinazione come parte integÉnte e sostanziale;

Di dare atto che il presents prowedimento è/non è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui
al D.Lgs n. 33/2013;

Di rendere noto, ai sensi d€ll'art. 3 della legge n. 341/1990, che il Responsabile del procedimento è la Rag.
Natalina Donato;

! La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà tÉsmessa al responsabile
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di
all'art. 49 del T.U. n' 26'7/2000 e diverIà esecutiva con l'apposizione della pr€detta attesrazione.

! La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all'albo
Pretorio ed allà esecuzione dopo il suo inserimento [ella raccolta di cui allart. 49 del T.U. IÌ'
26'7 / 2000 e successive modificazioni e viene trasmessa, unitamente alla relativa
Document zione giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti

del
cui

ffiil'



II. RESPONSASII.E DEI-SENORE FINANZIARIO

Attesta la retolarita contabile è la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 - comma 4 del Decreto
Letislativo 18.08.2000, n. 267.

fimp€Bno contabile è stato retistrato sull'intervento n. VARI.

lmpegno n. 95-96-97 /2017

chiaravarre centrate, tì. OSI*f ,ou

PUBELICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fìni della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
amministrativa, è stata pubblicata all'albo pretorio dell'Ente per q u ind ici tiorn i consecu tivi dal

ll responsabile delle pubblicarioni

SETTORE
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